

**Lucrări de reparații curente a drumurilor locale în
satul Fundurii Vechi, raionul Glodeni, anul 2025**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTĂ

Valoarea de deviz 1 155 263,83 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	908,3940	74,60	67 766,20
		Total manopera				67 766,20

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	248,6550	20,00	4 973,10
2.	14111022201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (fr. 20x40 mm)	m3	434,8173	270,46	117 600,70
3.	1411102422201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (fr. 40x70 mm)	m3	289,6344	260,00	75 304,94
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	26,8860	280,46	7 540,45
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	51,1980	260,00	13 311,48
6.	1411122205211646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (fr. 20x40 mm)	m3	72,4101	270,46	19 584,04
7.	14111222111646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (fr. 40x70 mm)	m3	48,2328	260,00	12 540,52
8.	141112632201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm (C-4)	m3	73,8684	256,00	18 910,31
9.	142110220021290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm (C-4)	m3	919,7340	256,00	235 451,89
10.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	228,6000	256,00	58 521,60
11.	142120220556000	Nisip natural 0,0-7,0 mm (C-4)	m3	24,5760	256,00	6 291,46
12.	142120220586000	Nisip natural 0,0-7,0 mm (C-4)	m3	9,2160	256,00	2 359,30
13.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	46,0800	194,80	8 976,38
14.	142120220600110	Nisip natural 0,0-7,0 mm (C-4)	m3	30,7200	256,00	7 864,32
15.	142120220600748	Nisip natural 0,0-7,0 mm (C-4)	m3	26,4192	256,00	6 763,32
16.	142120220602500	Nisip natural 0,0-7,0 mm (C-4)	m3	14,7456	256,00	3 774,87
17.	1421202206266000	Nisip natural 0,0-7,0 mm (C-4)	m3	2,7648	256,00	707,79
18.	142120220662626	Nisip natural 0,0-7,0 mm (C-4)	m3	23,9616	256,00	6 134,17
19.	142120220688000	Nisip natural 0,0-7,0 mm (C-4)	m3	17,9712	256,00	4 600,63
20.	14212022076000	Nisip natural 0,0-7,0 mm (C-4)	m3	16,1280	256,00	4 128,77
21.	1421215151000	Nisip natural 0,0-7,0 mm (C-4)	m3	7,8336	256,00	2 005,40
22.	1425251202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm (C-4)	m3	11,0592	256,00	2 831,16
23.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	95,4450	20,00	1 908,90
		Total materiale de construcții				622 085,50

Utilaje de constructii:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	63,9215	625,75	39 999,05
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	164,1654	292,50	48 018,38
3.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	132,9174	261,35	34 737,95
4.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	3,5402	292,50	1 035,51
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5200	363,07	914,93
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,7223	334,56	1 579,88
7.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	3,5402	330,08	1 168,55
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,1088	544,79	1 693,65
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	34,8621	414,35	14 445,12
		Total utilaje de constructii				143 593,02

Total:

Cheltuieli directe	lei	833 444,72
Asigurarea sociala	24,00 %	16 263,89
Total	100,00 +	849 708,61
Cheltuieli de regie	10,00 %	84 970,86
Total	100,00 +	934 679,47
Beneficiu	3,00 %	28 040,39
Total	100,00 +	962 719,86
TVA	20,00 %	192 543,97

Total deviz:**1 155 263,83**

Intocmit

SA Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)